
K2 stavební Moravia s.r.o.  
Počáteční 429/10, 710 00 Slezská Ostrava 

Zapsána v OR dne 2. 2. 2009 u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 32700 

 

IČ: 28573994  www.k2stavebni.cz 
DIČ: CZ28573994 tel.: 596 611 392 k2stavebni@k2stavebni.cz 

 

         Povodí Odry, státní podnik 

         Ing. Patrik Banot, vedoucí TÚ-FM 

                                            Varenská 3101/49 

                                                                                                        702 00 Ostrava 

 

V Ostravě dne 22.4.2022, vyřizuje: Ing. Miroslav Matušek, tel.: 733 122 014  

 

Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Vážený zadavateli, 

ve věci VZ „VT Starobělský potok, km 4,220-4,270, oprava opevnění“, stavba č. 3829, VZ 1457“ si 

dovolujeme požádat o zodpovězení následujících dotazů a připomínek k PD: 

1) V projektové dokumentaci je uvažováno s vrtáním skrz stávající gabiony. Jakým způsobem je 

zajištěno, aby nedošlo k roztrhání gabionových sítí a sesuvu stávajících gabionů ? Současně je 

v některých příčných profilech (PF1, PF3) naznačeno zajištění stavební jámy v místech 

stávajících gabionů. Jak bude řešeno provedení zajištění výkopu v takových místech ? Dle TZ: 

„Pro ověření vrtatelnosti přes gabionovou stěnu jsou navrženy dva pažené vrty DN154 délky 4 

m.“ Bylo toto ověření provedeno ? Pokud ne, jak bude řešena situace, kdy vrtání nebude 

možné ? Z řezů se zdá, že by zajištění výkopu stačilo posunout o několik desítek centimetrů a 

minulo by předpokládanou polohu stávajícího gabionu. 

2) V profilu PF1 je gabion navržen jako oboustranně ustupující, ale není dodržen úskok o modul 

síta gabionu (oko 10x10). tím pádem nebude možné správně navázat spojovací spirálu. Podle 

našeho názoru je zvolené řešení nevhodné, a mělo by být upraveno na modulové úskoky. 

3) Navržený podkladní beton pouze v malé části plochy základů pod gabiony může dle našeho 

názoru způsobit vytlačení konstrukčního betonu základu štěrkovým podložím. Podkladní 

beton by měl být navržen v celé ploše základu. 

4) Gabion je navržen ve sklonu 1:10, ale základ je navržen vodorovný. Obvykle se navrhuje 

základ ve sklonu gabionu, aby bylo možné gabiony správně založit. Základ je navržen 

z prostého betonu. Jakým způsobem má být síto gabionu uchyceno při betonáži, aby bylo 

zajištěno jeho řádné ukotvení a sklon ? Dle výrobce gabionu může čerstvý beton chemicky 

poškodit protikorozní ochranu gabionových sítí. Kdo ponese odpovědnost za případnou 

předčasnou korozi sítí ? 

5) V PD je uvedeno, že „…hloubka výkopu bude upřesněna v průběhu prací TDI“ a dále 

„…hloubka výkopu v prostoru betonového základu bude upřesněna v průběhu prací – po 

upřesnění založení původních gabionů. Pod betonový základ bude provedena v tl. 15 cm 

hutněná vrstva z DK 16/32, stejně bude sanováno případné přetěžení základové spáry.“ Kdo, 

jak a kdy to rozhodne o výšce založení a jak bude v situaci odkryté základové spáry řešena 

situace, kdy bude nutné větší množství materiálu ? Kdo stanoví požadovanou únosnost 

základové spáry, když není v PD řešena, a kdo vyřeší případné změny projektu v souvislosti 

s nedostatečně únosnou základovou spárou ? Bude navýšena výška základů nebo gabionu ? 

Pokud gabionu, je možné, že vzhledem k situaci na trhu s materiálem nebude nutný materiál 

k dispozici řadu týdnů, možná i měsíců. Kdo ponese zodpovědnost za změnu provádění díla 

proti projektové dokumentaci ? 

 

   S pozdravem                                    

 

 

                                                       ………………………….. 

                                                         Marian Kotas, jednatel  

http://www.k2stavebni.cz/

		2022-04-22T09:42:22+0200
	Marian Kotas




